
 1 

 

Smlouva o dílo 

Číslo smlouvy objednatele : 20010881/Ve 
Číslo smlouvy zhotovitele : 138/400/2020 

 
 
 
 
Zhotovitel: TS a.s. 

 17. Listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
Zapsán: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, číslo vložky 1076 
Zastoupen: Ing. Jaromír Kohut, předseda představenstva 
ve vztahu k této smlouvě organizačním řádem zmocněn jednat: 
ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxx, předseda představenstva 
ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxx, místopředseda představenstva 
 xxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí provozu komunikace 
 xxxxxxxxxxxxxxxxx, zástupce vedoucího provozu komunikace 

xxxxxxxxxxxxx, mistr provozu komunikace  
                                      xxxxxxxxxxxxxxxxx, mistr provozu komunikace 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Frýdek – Místek, č. ú.xxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 607 93 716 
DIČ:   CZ60793716; plátce DPH 
(dále jen zhotovitel nebo TS) 
 

a 
 
Objednatel: Metrostav a.s. 
 Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
Zapsán: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758 
Zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem oblasti Severomoravský region, a 
                                      xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucím projektu 
 na základě Podpisového řádu společnosti Metrostav a.s.   
ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel oblasti Severomoravský region, nebo 
 xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí projektu, nebo 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, výrobní náměstek divize 1 
ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí projektu 
 xxxxxxxxxxxxxxxx, stavbyvedoucí 
 xxxxxxxxxxxxxxxxx, stavbyvedoucí 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 00014915 
DIČ: CZ00014915 
(dále jen objednatel nebo Metrostav a.s.) 

I. 
Úvodní ustanovení a účel smlouvy 

1. Objednatel je realizátorem stavby „Frýdek-Místek – odkanalizování místních částí Chlebovice, 

Skalice, Zelinkovice a Lysůvky“ – část 1 Skalice“ v k.ú. Skalice u Frýdku-Místku. V zájmu 

provedení uvedených stavebních prací objednatel požádal místně příslušný silniční správní úřad 

(Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města Frýdek-Místek) o povolení zvláštního 

užívání dotčených částí místních komunikací v rozsahu, jenž je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, 

a to ve smyslu § 25 z.č. 13/1997 Sb., zákona o pozemních komunikacích, v platném znění (dále 

jen ZoPK) a k tomu účelu mimo jiné potřebuje uzavřít s vlastníkem nebo správcem jeho místních 

komunikací i tuto smlouvu o zimní údržbě stavbou dotčených komunikací. 

2. Protože stavební práce probíhají bez vyloučení silničního provozu a bez uzavření dotčených 

místních komunikací, bylo objednateli rozhodnutím MmFM_S 10766/2020/ODaSH/Mad pod Čj.: 

MMFM 100672/2020 povoleno zvláštní užívání místních komunikací a rozhodnutími:  



 2 

- MMFM_S 14273/2020/ODaSH/Vrb pod Čj.:MMFM 134798/2020 pro stoky B, B2,B2-1, B2-2 

- MMFM_S 16685/2020/ODaSH/Vrb pod Čj.:MMFM 161440/2020 pro stoky B3:B3-Š10/8-B3-

Š13/5 

- MMFM_S 15493/2020/ODaSH/Vrb pod Čj.:MMFM 151360/2020 pro stoky V1/K 

- MMFM_S 12611/2020/ODaSH/Vrb pod Čj.:MMFM 108513/2020 pro stoky B1: Š11/3-

Š11/11 

- MMFM_S 15445/2020/ODaSH/Vrb pod Čj.:MMFM 151354/2020 pro stoky E3: Š60/7-Š63/1 

až Š63/15 

stanoveno povinné dopravní značení regulující omezený silniční provoz. Jelikož stavební práce 

probíhají bez přerušení silničního provozu a budou probíhat i v zimním období, převzal objednatel 

spolu s převzetím dotčených úseků místních komunikací od jejich vlastníka do zvláštního užívání 

na sebe v plném rozsahu i povinnost zabezpečit jejich schůdnost a sjízdnost ve smyslu § 26 a 27 

ZoPK prováděním jejich odborné zimní údržby, minimálně v tom rozsahu a takovým způsobem, jak 

jí vlastník zabezpečuje v navazujících úsecích těchto komunikací. 

3. Zhotovitel je vlastníkem pověřeným správcem místních komunikací na území statutárního města 

Frýdek-Místek dle § 9 odst. 4 ZoPK. Vedle toho zhotovitel pro vlastníka místních komunikací 

zajišťuje také zimní údržbu tím, že v zimním období zajišťuje jejich sjízdnost a schůdnost ve smyslu 

ust. § 26 odstavců 6) a 7) ZoPK.  

4. Účelem uzavření této smlouvy je zabezpečení plnění povinnosti provádět zimní údržbu na stavbou 

dotčených, úsecích místních komunikací v rozsahu dle přílohy č 1 a ve lhůtách a technologiemi dle 

schváleného Plánu zimní údržby pro zimní období 2020 - 2021 za jejich vlastníka. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je:  

a) závazek zhotovitele provádět pro objednatele po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy zimní 

údržbu části místních komunikací uvedených v čl. I. odst. 1 a násl. této smlouvy a 

b) závazek objednatele poskytnout zhotoviteli k plnění jeho závazku potřebnou součinnost a 

zaplatit mu za provádění zimní údržby cenu sjednanou v čl. IV. této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen provádět pro objednatele zimní údržbu v souladu se schváleným Plánem 

zimní údržby způsobem, v rozsahu a ve lhůtách, jakým vykonává zimní údržbu dotčených místních 

komunikací bezprostředně navazujících a pokračujících před a za vymezeným místem realizace 

výstavby kanalizace. 

3. Poskytnutím povinné součinnosti objednatele se rozumí umožnění zhotoviteli provádět strojní zimní 

údržbu dotčených komunikací zejména  

a) vhodným skladováním vytěžených zemin a sutin či stavebního materiálu mimo tyto komunikace 

a udržováním pořádku na nich tak, aby tím nebylo zhotoviteli bráněno v plnění jeho závazků. 

b) uvedením a udržováním dotčených komunikací do takového stavebnětechnického stavu, aby 

byly způsobilé pro provádění zimní údržby a nedocházelo na nich při strojním provádění zimní 

údržby plužením ke škodám na rozestavěné kanalizaci případně na rozestavěném tělese 

samotných komunikací. 

4. Pro účely této smlouvy se má za to, že neposkytnutí této povinné součinnosti objednatele 

představuje podstatnou překážku v možnosti plnění závazku zhotovitele. O nesplnění 

(neposkytnutí) povinné součinnosti objednatele učiní dispečer zimní údržby zhotovitele písemný 

záznam do deníku zimní údržby a je v zájmu předcházení vzniku škod ať již na svém nebo cizím 

majetku oprávněn s uvedením důvodů zastavit provádění zimní údržby do doby, než bude povinná 



 3 

 

součinnost objednatelem poskytnuta, tj. do doby, než bude objednatelem dotčená část staveniště 

upravena do stavu způsobilého k bezškodnému provádění strojní zimní údržby. 

5. Předmětem této smlouvy není stavební údržba komunikací (např. dosypávání pokleslých překopů 

kamenivem apod.) 

III. 
Způsob a doba provádění zimní údržby 

1. Výkon zimní údržby části místních komunikací dle této smlouvy ze strany zhotovitele bude spočívat 

zejména ve zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti, vznikajících na dotčených místních 

komunikacích povětrnostními vlivy a podmínkami v zimním období, a to prováděním těchto 

činností: 

a) odklízení sněhu mechanickými prostředky (např. traktorem se sněhovou radlicí) 

b) odstraňování náledí a ušlapaných sněhových vrstev posypem inertním (struska, kamenivo) 

posypovým materiálem, případně chemickým posypovým materiálem (NaCl). V případech 

mrznoucího mrholení nebo deště, je možno použít směsného materiálu (NaCl a drť, struska) 

c) odstraňování sněhových závějí a prorážení sněhových bariér v místech vzniku při kalamitních 

situacích 

2. Zhotovitel bude provádět zimní údržbu v rozsahu dohodnutém v této smlouvě jeho podzhotoviteli 

(najatými stroji s obsluhou) nebo svými vlastními mechanizačními prostředky, svými vlastními 

zaměstnanci a s použitím vlastních posypových materiálů. Zhotovitel garantuje objednateli, že je 

schopen plnit svůj závazek podle této smlouvy, a prohlašuje, že plnění svého závazků 

organizačně, technicky a jinak dostatečně vybaven. 

3. Zhotovitel odpovídá také za plnění svých povinností v oblasti bezpečnosti a ochraně zdraví při 

práci v souladu se zákonem č. 262/2006 sb., zákoníkem práce, ve znění pozdějších předpisů a se 

zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci) ve znění pozdějších předpisů. 

4. Zhotovitel se zavazuje vést evidenci plnění svých povinností dle této smlouvy, a to zejména tak, že 

bude provádět záznamy v deníku zimní údržby o provedených pracích dle této smlouvy pro 

objednatele, vést záznamy o provozu vozidel a jiných mechanismů použitých k plnění účelu této 

smlouvy, případně doložit pracovní výkony zaměstnanců pověřených výkonem práce dle této 

smlouvy. 

5. Tyto práce dle potřeby bude zhotovitel zabezpečovat pro objednatele nepřetržitě 24 hod. denně, a 

to v období od 01. 12. 2020 do 31.03. 2021. 

IV. 
Smluvní cena a její fakturace 

1. Cena za práce provedené zhotovitelem při plnění této smlouvy se sjednává jako cena předběžná, 

ve výši 280.000,- Kč (bez DPH). Specifikace jednotkových cen jednotlivých položek je uvedena 

v příloze č. 2 této smlouvy o dílo. Objednatel si vyhrazuje právo zimní údržbu od zhotovitele 

požadovat dle svých potřeb a výše uvedenou sjednanou předběžnou cenu není povinen vyčerpat.   

2. Smluvní sjednaná předběžná cena vychází z nabídky zhotovitele. Dohodnuté jednotkové ceny jsou 

sjednány jako pevné, platí po celou dobu provádění zimní údržby a výsledná měsíční cena za 

prováděnou zimní údržbu bude určena součtem násobků jednotkových cen a úkonů zimní údržby 

provedených v daném měsíci. 



 4 

3. Fakturace provedených a odsouhlasených prací bude prováděna měsíčně zpětně, vždy do 15. dne 

každého měsíce bezprostředně následujícího po účtovaném měsíčním období (příslušném 

zdanitelném plnění).  

4. Přílohou faktury bude vzájemně odsouhlasený soupis provedených prací. Splatnost faktur je 

dohodnuta na 45 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu. 

5. V případě prodlení s úhradou finančního závazku uhradí dlužník věřiteli úroky z prodlení určené 

předpisy občanského práva. 

6. Zhotovitel je oprávněn použít pohledávky vyplývající z této smlouvy vůči objednateli jako zástavu či 
pro jiné zajištění svých závazků vůči třetí osobě pouze po předchozím písemném souhlasu 
objednatele. Zákaz zřízení zástavního práva podle tohoto odstavce se sjednává jako věcné právo, 
a to do data splnění veškerých povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy. Zhotovitel 
prohlašuje, že v době před účinností této smlouvy nezřídil zástavní právo k budoucím 
pohledávkám, jež budou vyplývat z této smlouvy, a ani toto právo nezřídí po jejím uzavření. 

V. 
Možnost odstoupení 

1. Obě smluvní strany jsou oprávněny i před uplynutím doby, na kterou byla tato smlouva sjednána 

od této smlouvy odstoupit.  

2. Možnost odstoupení přísluší oběma smluvním stranám s tím, že: 

a) zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, kdy mu objednatel nehradí řádně a 

včas jím vystavené faktury, které byly vystaveny v souladu s pravidly dohodnutými v této 

smlouvě, případně objednatel neuvedl nebo neuvede dotčené komunikace do 

stavebnětechnického stavu způsobilého k provádění zimní údržby, 

b) objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, kdy i přes písemnou výstrahu 

nevykonává zhotovitel práci pro objednatele dle pravidel dohodnutých v této smlouvě.  

3. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. Odstoupením od 

smlouvy není porušeno právo kterékoliv ze smluvních stran domáhat se náhrady škody, či úhrady 

dohodnutých finančních závazků. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno smluvní pojištění pro případ škody způsobené provozní 

činností, tedy činností pracovníků v rámci plnění úkolů zimní údržby. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.  

3. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat po vzájemné dohodě smluvních stran, výlučně ve formě 

písemných dodatků k této smlouvě. 

4. Smluvní strany se zavazují urovnat všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou 

především dohodou a mimosoudní cestou. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato, tak jak byla vyhotovena, odpovídá 

jejich skutečné vůli, kterou si vzájemně vážně, srozumitelně a zcela svobodně projevily, na důkaz 

čehož připojují své podpisy/podpisy svých statutárních orgánů. 

6. Smluvní strany ve vzájemné shodě konstatují, že zhotovitel je právnickou osobou, v níž má 

převážnou majetkovou účast obec s rozšířenou působností (statutární město Frýdek-Místek, 100 % 

majetkový podíl) a v důsledku toho mají smluvní strany s účinností od 1. 7. 2016 povinnost tuto 

smlouvu podle § 2, odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti 



 5 

 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) uveřejnit 

prostřednictvím registru smluv. 

7. V zájmu splnění povinností uvedených v předchozím odstavci 6 se smluvní strany dohodly, že tuto 

smlouvu (případně její dodatky) prostřednictvím registru smluv uveřejní zhotovitel a objednatel mu 

k tomu poskytne veškerou potřebnou součinnosti.  

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti nejdříve 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Nebyla-li tato smlouva uveřejněna prostřednictvím registru 

smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 

 

V Ostravě dne 1.12.2020    Ve Frýdku - Místku dne 1.12.2020 

 
Za objednatele:      Za zhotovitele:  
 
 
 
 
 
 
…………………………………..    ………………………………………. 
            xxxxxxxxxxxxxxxx                 xxxxxxxxxxxxxxxxx 
ředitel oblasti Severomoravský region        předseda představenstva 
             Metrostav a.s. 
 
 
 
 
 
 
…………………………………..     
            xxxxxxxxxxxxxxxx                  
            vedoucí projektu  
 Metrostav a.s. 
 
 
 
 
                               

 
 
 


